



Svar på Høringnotat fra Støttesenter mot Incest Oslo

Forslag til endringer i Barneloven - Samvær under tilsyn av offentlig oppnevnt tilsynsperson m.m.”

Støttesenter mot Incest Oslo får mange henvendelser fra foresatte hvor anmeldelse av straffesaker blir henlagt og sakene går videre til domstolene for samværsaker.

De vanligste problemstillingene våre brukere forteller om:

1. Barn som forteller til voksne om incest hvor det blir domsavsigelse på samvær uten tilsyn, eller barnet blir flyttet til fast bosted hos den de forteller har begått incestovergrep.
2. Barn som blir hørt og trodd når de forteller om incest. Samvær med den forelder de forteller har begått incest. Foreldrene selv skal finne personer som skal delta under samværene.
3. Barn som blir hørt og trodd. Skal ha beskyttet samvær.
4. Søsken til incestutsatte som skal ha samvær både når overgriper er dømt strafferettslig og i de straffesaker som henlegges og går til Sivildomstolen.

Støttesenter mot Incest Oslo mener at der mistanken om incest er reell eller avdekking av incest foreligger, skal det være "beskyttet tilsyn", hvis samvær overhode skal vurderes. Foresatte som har vært siktet for vold/incest mot eget barn der politiet har henlagt anmeldt straffesak på "bevisets stilling", skal ikke ha hovedomsorgen for barnet/a. Straffesak og Sivil samværsak har forskjell i bevisbyrde og er to uavhengige saker. Men en henleggelse i Straffesak blir brukt som grunnlag for ikke å tro at det er begått incest i Sivilsakene.

Vi ser med sterk bekymring på at mange barn i dag blir flyttet til fast bostedsadresse hos den forelder som det i utgangspunktet er rettet incestanklage mot. Barnas historie for samværsnekt forsvinner og den forelder som kom med bekymringen til de instanser som skal arbeide for barnets beste, mister daglig omsorg. Barnets stemme blir borte.

Vi hører historier om barn som ikke våger å fortelle om nye incestovergrep og vold. De er blitt tvunget til bo hos overgriper og er redd for konsekvensene, noen barn trekker også tidligere forklaringer om vold og incest tilbake. Dette forhindrer barn i å få beskyttelse. Barn i dag tvinges til å leve med nye overgrep eller redsel for nye overgrep til de er voksne. Her ser vi et stort problem mellom Barneloven og Barnevernsloven. Barnevernsloven er klar og tydelig på at den forelder som har mistanke om incest, **må** stoppe samvær for å beskytte barnet sitt. Hvis foreldre med denne kunnskap **ikke** stopper samvær står de i fare for barnevernsvedtak om omsorgsplassering. Disse problemstillingene er motstridende, men reelle for flere av våre brukere.

Forslaget i høringsnotatet er at der det igangsettes tilsyn skal det være dokumentert en fyldig beskrivelse av vurdering for tiltak. Støttesenter mot Incest Oslo mener at vurdering av tilsyn alltid skal vurderes i overgrepssaker, og at begrunnelse for ikke igangsatt tilsyn også skal ha en fyldig begrunnelse. Dette kan være med på å sikre barn bedre beskyttelse.

Dette høringsnotatet til endringer i barneloven om samvær er et godt forslag som et ledd i å gi barn bedre beskyttelse. For å kunne gi barna den beskyttelsen må partene i domstolene og de sakkyndige ha kompetanse på vold og overgrep. Det må være klare og tydelige mandat til sakkyndige og barna må snakkes med. Skal barn fortelle om hvordan de har det, trenger de tid og tillit. Det er skremmende at de yngste barna (under 7 år) sjelden blir hørt når vi vet at overgrep ofte starter i denne alderen.

Høringsnotatet er godt belyst fra forskere som forteller om hva vold og overgrep gjør med barn psykologisk og utviklingsmessig. Vi håper at dette vil bidra til at det blir endringer i Barneloven og at det blir grundigere belyst hva barns opplevelser er.

For Støttesenter mot Incest Oslo



Trude Barstad

Seniorkonsulent

Oslo, 18.september 2012